

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	131
Monto Estimado Total	RD\$ 41,800,141.40

Capítulo	0203
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0028
Unidad de Compra	Universidad Nacional para la Defensa
Código de la Unidad de Compra	000546
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE VARIOS ARTICULOS DE ARTES	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Defensa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101705	Certificados	Unidad	40	RD\$ 1,121.00	RD\$ 44,840.00	+
49101705	Certificados	Unidad	55	RD\$ 49.56	RD\$ 2,725.80	-
49101705	Certificados	Unidad	20	RD\$ 218.30	RD\$ 4,366.00	-
49101705	Certificados	Unidad	560	RD\$ 240.72	RD\$ 134,803.20	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 186,735.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS DE COMP	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Defensa	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	3	RD\$ 3,425.00	RD\$ 10,275.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	3	RD\$ 198,900.00	RD\$ 596,700.00	-
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	3	RD\$ 71,825.00	RD\$ 215,475.00	-
52161513	Combinación de televisor, vhs y grabadora dvd	Unidad	3	RD\$ 35,693.75	RD\$ 107,081.25	-
45121801	Cámaras de micro filmado	Unidad	3	RD\$ 20,718.75	RD\$ 62,156.25	-
45121801	Cámaras de micro filmado	Unidad	15	RD\$ 8,563.75	RD\$ 128,456.25	-
52161520	Microfonos	Unidad	5	RD\$ 6,906.25	RD\$ 34,531.25	-
26121629	Cable de alimentación	Unidad	6	RD\$ 8,945.00	RD\$ 53,670.00	-
26121629	Cable de alimentación	Unidad	4	RD\$ 3,315.00	RD\$ 13,260.00	-
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	6	RD\$ 745.00	RD\$ 4,470.00	-
40142111	Tubería de hierro fundido	Unidad	7	RD\$ 1,250.00	RD\$ 8,750.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	50	RD\$ 2.25	RD\$ 112.50	-
40142309	Curva de tubería	Unidad	10	RD\$ 305.45	RD\$ 3,054.50	-
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	5	RD\$ 375.00	RD\$ 1,875.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 844.52	RD\$ 4,222.60	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 325.00	RD\$ 2,600.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00	-
31162501	Soportes para estanterías	Unidad	15	RD\$ 375.00	RD\$ 5,625.00	-
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RD\$ 625.00	RD\$ 12,500.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	20	RD\$ 875.00	RD\$ 17,500.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 25,640.00	RD\$ 102,560.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	4	RD\$ 27,684.00	RD\$ 110,736.00	-
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	4	RD\$ 14,625.00	RD\$ 58,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,559,185.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AMPARAS LED REFLECTORAS Y ALAMBRE	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RD\$ 3,365.00	RD\$ 100,950.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	430	RD\$ 45.59	RD\$ 19,603.70	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,553.70	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE FUNDAS DE PAPEL CON A	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111502	Bolsas de papel	Unidad	200	RD\$ 324.50	RD\$ 64,900.00	-
24111502	Bolsas de papel	Unidad	200	RD\$ 295.00	RD\$ 59,000.00	-
24111502	Bolsas de papel	Unidad	200	RD\$ 206.50	RD\$ 41,300.00	-
24111502	Bolsas de papel	Unidad	200	RD\$ 153.40	RD\$ 30,680.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 195,880.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE GORRAS	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102516	Gorras	Unidad	350	RD\$ 566.40	RD\$ 198,240.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 198,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	7	RDS 40,150.00	RDS 281,050.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	7	RDS 22,600.00	RDS 158,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 439,250.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACONDICIONADO, KIT DE TUBERÍA Y M	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RDS 39,885.00	RDS 239,310.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	6	RDS 2,600.00	RDS 15,600.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS 6,300.00	RDS 12,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 267,510.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZ	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	10	RDS 1,528.10	RDS 15,281.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	10	RDS 1,764.10	RDS 17,641.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	5	RDS 1,410.10	RDS 7,050.50
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	5	RDS 5,894.10	RDS 29,470.50
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	5	RDS 7,664.10	RDS 38,320.50
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RDS 2,478.00	RDS 12,390.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	5	RDS 1,239.00	RDS 6,195.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RDS 649.00	RDS 6,490.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	5	RDS 448.40	RDS 2,242.00
12141901	Cloro cl	Unidad	10	RDS 177.00	RDS 1,770.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RDS 436.60	RDS 6,549.00
53131608	Jabones	Unidad	10	RDS 442.50	RDS 4,425.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	8	RDS 796.50	RDS 6,372.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	10	RDS 413.00	RDS 4,130.00
53131608	Jabones	Unidad	5	RDS 6,549.00	RDS 32,745.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	8	RDS 584.10	RDS 4,672.80
47131812	Refrescador de aire	Unidad	35	RDS 123.90	RDS 4,336.50
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	15	RDS 295.00	RDS 4,425.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	15	RDS 236.00	RDS 3,540.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	15	RDS 885.00	RDS 13,275.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RDS 112.10	RDS 1,121.00
40141742	Atomizadores	Unidad	150	RDS 35.34	RDS 5,301.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 227,742.80

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONTAJE Y DESMONTAJE DE EVENTO	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1,450,000.00	RDS 1,450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,450,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE AUDIO VISUALES	VICIO DE AUDIO VISUALES PARA LA GRADUACION ORDINARIA CONJUNTA XIX	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 1,350,000.00	RDS 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,350,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ROTULACION EN VINIL	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	4	RDS 20,338.99	RDS 81,355.96
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 81,355.96

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CON LOGO INSTITUCIONAL BORDADO TERN	CON LOGO INSTITUCIONAL BORDADO TELA OJO DE ANGEL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RDS 870.00	RDS 261,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 261,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEVERA Y BEBEDERO	ADQUISICION DE NEVERA Y BEBEDERO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RDS 48,500.00	RDS 48,500.00	+
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	2	RDS 78,300.00	RDS 156,600.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 241,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESO A FULL COLOR Y MEMORIAS USB PER	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60103807	Libros de recursos de historia	Unidad	100	RDS 2,950.00	RDS 295,000.00	+
44101718	Adaptadores infrarrojos	Unidad	100	RDS 950.00	RDS 95,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 390,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELAVORACION DE ESCLAVINAS	ELAVORACION DE ESCLAVINAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11162124	Tela de fieltro	Unidad	67	RDS 1,800.00	RDS 120,600.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 120,600.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANDERAS	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	15	RDS 6,475.00	RDS 97,125.00	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RDS 7,487.50	RDS 149,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 246,875.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRO	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RDS 5,900.00	RDS 177,000.00	+
39121705	Grapas para cables	Unidad	10	RDS 230.00	RDS 2,300.00	-
26121524	Alambre aislado o ferrado	Unidad	320	RDS 40.70	RDS 13,024.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RDS 602.75	RDS 6,027.50	-
27111704	Enchufes	Unidad	20	RDS 122.03	RDS 2,440.60	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	15	RDS 66.10	RDS 991.50	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 201,783.60	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETERO	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211502	Pinturas de agua	Unidad	15	RDS 4,838.00	RDS 72,570.00	+
31211502	Pinturas de agua	Unidad	15	RDS 4,056.84	RDS 40,568.40	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	10	RDS 230.10	RDS 3,451.50	-
27112813	Vara de extensión	Unidad	8	RDS 536.90	RDS 4,295.20	-
31211502	Pinturas de agua	Unidad	5	RDS 14,750.00	RDS 73,750.00	-
30151805	Estucado	Unidad	5	RDS 1,178.82	RDS 5,894.10	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	5	RDS 70.80	RDS 354.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200,883.20	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2611707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RDS 25,970.00	RDS 259,700.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 259,700.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICION DE CORONAS FLORALES	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	+	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS 22,000.00	RDS 44,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 68,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICION DE NEUMATICOS	Para ser utilizados en los vehiculos de la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	7	RDS 27,800.00	RDS 194,600.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 194,600.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICION DE ARTICULOS VARIOS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52121701	Toallas de baño	Unidad	10	RDS 1,711.00	RDS 17,110.00	+	
52121704	Toallas de manos	Unidad	12	RDS 295.00	RDS 3,540.00	-	
52121505	Almohadas	Unidad	12	RDS 885.00	RDS 10,620.00	-	
52121512	Fundas de almohada	Unidad	24	RDS 430.70	RDS 10,336.80	-	
53131503	Cepillos de dientes	Unidad	15	RDS 233.64	RDS 3,504.60	-	
53131501	Enjuague bucal	Unidad	15	RDS 690.30	RDS 10,354.50	-	
53131608	Jabones	Unidad	12	RDS 112.10	RDS 1,345.20	-	
52131501	Cortinas	Unidad	13	RDS 708.00	RDS 9,204.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	13	RDS 531.00	RDS 6,903.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	13	RDS 466.10	RDS 6,059.30	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	2	RDS 1,770.00	RDS 3,540.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	4	RDS 3,304.00	RDS 13,216.00	-	
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	RDS 6,499.44	RDS 12,998.88	-	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RDS 5,074.00	RDS 10,148.00	-	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	16	RDS 708.00	RDS 11,328.00	-	
14111704	Papel higiénico	Unidad	3	RDS 1,758.20	RDS 5,274.60	-	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	15	RDS 118.00	RDS 1,770.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RDS 206.50	RDS 2,065.00	-	
53131608	Jabones	Unidad	6	RDS 212.40	RDS 1,274.40	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,592.28	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICION DE CORTINAS TIPO CEBRA	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 13,874.32	RDS 13,874.32	+	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 16,209.66	RDS 16,209.66	-	
52131501	Cortinas	Unidad	4	RDS 16,209.66	RDS 64,838.64	-	
52131501	Cortinas	Unidad	2	RDS 21,027.60	RDS 42,055.20	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 136,977.82	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICION DE MONEDA DE METAL DOBLE	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
93151701	Monedas o acuñación	Unidad	200	RDS 987.00	RDS 197,400.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 197,400.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICION DE ALIMENTO BEBIDAS Y VAS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50201706	Café	Unidad	5	RDS 8,695.00	RDS 43,475.00	+	
12164504	Endulzantes	Unidad	35	RDS 285.00	RDS 9,975.00	-	
12164504	Endulzantes	Unidad	2	RDS 2,699.00	RDS 5,399.00	-	
50201712	Bebidas de té	Unidad	12	RDS 1,690.00	RDS 20,280.00	-	
50201714	Crema no láctea	Unidad	15	RDS 695.00	RDS 10,425.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RDS 8,695.00	RDS 17,390.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RDS 7,850.00	RDS 15,700.00	-	

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 122,635.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BARRA DE SONIDO	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161510	Sistemas de audio de alta fidelidad para el hogar	Unidad	1	RDS 12,900.40	RDS 12,900.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,900.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LAPICEROS PLASTICOS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RDS 110.00	RDS 27,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 27,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE RESMA DE PAPEL CON LOGO INST	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	30	RDS 2,975.00	RDS 89,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 89,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ESCALERA Y ESPEJOS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30191501	Escaleras	Unidad	3	RDS 34,870.00	RDS 104,610.00
31241702	Espejos metálicos	Unidad	3	RDS 2,525.00	RDS 7,575.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 112,185.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE MATERIALES Y ARTICULOS DE L	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	11	RDS 750.00	RDS 8,250.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	15	RDS 1,680.00	RDS 25,200.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	10	RDS 3,320.00	RDS 33,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2	RDS 2,400.00	RDS 4,800.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	5	RDS 1,062.00	RDS 5,310.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	20	RDS 575.00	RDS 11,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	7	RDS 375.00	RDS 2,625.00
53131608	Jabones	Unidad	7	RDS 370.00	RDS 2,590.00
53131608	Jabones	Unidad	5	RDS 370.00	RDS 1,850.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	4	RDS 640.00	RDS 2,560.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	35	RDS 30.00	RDS 1,050.00
41104211	Suavizantes	Unidad	5	RDS 380.00	RDS 1,900.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	20	RDS 1,220.00	RDS 24,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	20	RDS 640.00	RDS 12,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RDS 320.00	RDS 4,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RDS 95.00	RDS 2,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 195,685.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TELEVISOR SMART TCL5	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	5	RDS 45,000.00	RDS 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ESCLAVINAS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161704	Textiles de algodón tejido	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
SERVICIO DE CONFECCION DE LIBROS	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
60103807	Libros de recursos de historia	Unidad	500	RDS 500,00	RDS 250,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ADQUISICION DE BANDERAS	ADQUISICIÓN DE BANDERAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00	-	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RDS 8,500.00	RDS 42,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 102,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ADQUISICION DE TINTA Y SELLO PRETINTA	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
12171703	Tintas	Unidad	2	RDS 37,555.00	RDS 75,110.00	-	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	3	RDS 2,300.00	RDS 6,900.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 82,010.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE PUERTAS	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 80,700.00	RDS 80,700.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ADQUISICION DE ARTICULOS VARIOS DE FERRAJES	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
30151601	Plafones de tejado	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00	-	
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RDS 2,497.40	RDS 24,974.00	-	
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RDS 923.40	RDS 9,234.00	-	
31211502	Pinturas de agua	Unidad	5	RDS 8,325.00	RDS 41,625.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 350.30	RDS 1,751.50	-	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RDS 398.00	RDS 1,990.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 87,824.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ADQUISICION DE NEVERAS, BEBEDERO Y ESTUFA	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00	-	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RDS 17,464.80	RDS 34,929.60	-	
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	2	RDS 4,491.00	RDS 8,982.00	-	
49121505	Cajas de hielo	Unidad	2	RDS 7,480.00	RDS 14,960.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 138,871.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
SERVICIO DE CATERING	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 245,850.00	RDS 245,850.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 245,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	

N		TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RDS 382.58	RDS 76,516.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RDS 562.59	RDS 2,812.95	-	
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RDS 185.63	RDS 9,281.50	-	
44121706	Lápices de madera	Unidad	5	RDS 242.10	RDS 1,210.50	-	
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RDS 327.30	RDS 3,273.00	-	
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RDS 46.39	RDS 2,319.50	-	
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RDS 18.37	RDS 918.50	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS 70.47	RDS 3,523.50	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS 70.47	RDS 3,523.50	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	5	RDS 427.36	RDS 2,136.80	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RDS 67.55	RDS 2,026.50	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-	
44122010	Separadores	Unidad	20	RDS 71.10	RDS 1,422.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Unidad	10	RDS 276.14	RDS 2,761.40	-	
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	15	RDS 42.20	RDS 633.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	4	RDS 217.80	RDS 871.20	-	
44122107	Grapas	Unidad	2	RDS 1,080.00	RDS 2,160.00	-	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	10	RDS 10.35	RDS 103.50	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RDS 186.97	RDS 934.85	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,830.00	RDS 29,150.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,558.47	RDS 32,792.35	-	
44121618	Tijeras	Unidad	5	RDS 58.73	RDS 293.65	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS 241.90	RDS 1,209.50	-	
44122104	Clips para papel	Unidad	5	RDS 142.70	RDS 713.50	-	
44122104	Clips para papel	Unidad	5	RDS 240.79	RDS 1,203.95	-	
44122104	Clips para papel	Unidad	5	RDS 87.94	RDS 439.70	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RDS 217.80	RDS 1,089.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RDS 217.80	RDS 1,089.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	10	RDS 10.35	RDS 103.50	-	
11162123	Tela de cinta	Unidad	5	RDS 117.26	RDS 586.30	-	
11162123	Tela de cinta	Unidad	4	RDS 371.60	RDS 1,486.40	-	
11162123	Tela de cinta	Unidad	3	RDS 265.81	RDS 797.43	-	
11162123	Tela de cinta	Unidad	3	RDS 184.50	RDS 553.50	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 189,935.98	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
39101628	Lámpara Led	Unidad	45	RDS 316.73	RDS 14,252.85	-	
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RDS 752.40	RDS 7,524.00	-	
26121524	Alambre aislado o ferrado	Unidad	70	RDS 109.43	RDS 7,660.10	-	
39101628	Lámpara Led	Unidad	12	RDS 244.28	RDS 2,931.36	-	
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	40	RDS 30.45	RDS 1,218.00	-	
39121524	Fotocontrolles	Unidad	5	RDS 450.30	RDS 2,251.50	-	
39111513	Iluminación solar interior	Unidad	5	RDS 956.44	RDS 4,782.20	-	
26111501	Conmutadores	Unidad	2	RDS 366.58	RDS 733.16	-	
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	2	RDS 85.50	RDS 171.00	-	
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	50	RDS 5.65	RDS 282.50	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 41,806.67	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE PINTURA, PLAFONES Y YESO	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
30161509	Tabla de yeso	Unidad	13	RDS 2,360.00	RDS 30,680.00	-	
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	8	RDS 2,360.00	RDS 18,880.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	84	RDS 44.84	RDS 3,766.56	-	
31201605	Masillas	Unidad	3	RDS 7,021.00	RDS 21,063.00	-	
23153306	Brocha de corte	Unidad	3	RDS 383.50	RDS 1,150.50	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RDS 10,030.00	RDS 30,090.00	-	
43202002	Cintas en blanco	Unidad	3	RDS 531.00	RDS 1,593.00	-	
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	400	RDS 23.60	RDS 9,440.00	-	
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	250	RDS 29.50	RDS 7,375.00	-	
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	36	RDS 708.00	RDS 25,488.00	-	
30151604	Brochas para techos	Unidad	5	RDS 442.50	RDS 2,212.50	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 151,738.56	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE CORONAS FLORALES	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE CARNET Y PORTA CARNE	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	250	RDS 501.50	RDS 125,375.00	-

55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	250	RDS	290.50	RDS	72,625.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	198,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
ADQUISICIÓN DE CORTINA	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
52131501	Cortinas	Unidad	5	RDS	42,634.40	RDS	213,172.00	+
52131501	Cortinas	Unidad	2	RDS	25,624.60	RDS	51,249.20	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS	24,267.94	RDS	24,267.94	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS	34,590.60	RDS	34,590.60	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS	18,206.50	RDS	18,206.50	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS	15,365.20	RDS	15,365.20	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS	13,325.00	RDS	13,325.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS	25,740.00	RDS	25,740.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	395,916.44	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
ADQUISICIÓN DE IMPRESORA PVC	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	1	RDS	110,000.00	RDS	110,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	110,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
ADQUISICIÓN DE MEMORIAS USB	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	200	RDS	950.00	RDS	190,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	190,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
SERVICIO DE CATERING	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS	250,500.00	RDS	250,500.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	250,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
MANTENIMIENTO PARA PLANTA ELECTRIC	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS	65,500.00	RDS	65,500.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	65,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADO	REPARACION DE AIRE ACONDICIONADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	20	RDS	3,422.00	RDS	68,440.00	+
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	10	RDS	8,260.00	RDS	82,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	151,040.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
ADQUISICION DE NEUMATICOS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31201603	Gomas	Unidad	10	RDS	28,320.00	RDS	283,200.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	283,200.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
ADQUISICIÓN DE LUMINARIA LED.	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00	+
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RDS 1,600.00	RDS 32,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS 3,500.00	RDS 175,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 227,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE RESMA DE PAPEL EN HILO CO	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11151712	Hilado de papel	Unidad	100	RDS 2,950.00	RDS 295,000.00	-
11151712	Hilado de papel	Unidad	100	RDS 4,750.00	RDS 475,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 770,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS 54,200.00	RDS 108,400.00	-
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RDS 6,200.00	RDS 12,400.00	-
43211706	Teclados	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00	-
11101713	Hierro	Unidad	2	RDS 4,900.00	RDS 9,800.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 33,850.00	RDS 67,700.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RDS 3,700.00	RDS 7,400.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RDS 2,200.00	RDS 4,400.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS 5,300.00	RDS 5,300.00	-
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	1	RDS 33,200.00	RDS 33,200.00	-
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	1	RDS 33,200.00	RDS 33,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 445,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO.	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101519	Mesas	Unidad	3	RDS 36,612.00	RDS 109,836.00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RDS 8,305.00	RDS 49,830.00	-
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS 43,109.00	RDS 86,218.00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	RDS 10,170.00	RDS 81,360.00	-
30161801	Armarios	Unidad	2	RDS 39,900.00	RDS 79,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 407,044.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE CARPETAS	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121008	Afiches	Unidad	315	RDS 190.30	RDS 59,944.50	-
60121008	Afiches	Unidad	135	RDS 950.00	RDS 128,250.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	115	RDS 700.00	RDS 80,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 950.00	RDS 95,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00	-
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	100	RDS 625.00	RDS 62,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 468,694.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE IMPRESOS	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	200	RDS 625.00	RDS 125,000.00	-
32131010	Tarjetas sencillas de circuitos impresos	Unidad	200	RDS 190.00	RDS 38,000.00	-
32131010	Tarjetas sencillas de circuitos impresos	Unidad	200	RDS 180.00	RDS 36,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 199,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RDS 180.40	RDS 1,804.00	-

44122011	Folders	Caja	5	RDS	750.00	RDS	3,750.00	-		
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS	425.00	RDS	4,250.00	-		
44122107	Grapas	Caja	5	RDS	140.00	RDS	700.00	-		
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RDS	180.00	RDS	1,800.00	-		
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00	-		
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-		
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	70.00	RDS	700.00	-		
44121804	Borradores	Unidad	10	RDS	145.00	RDS	1,450.00	-		
44121804	Borradores	Unidad	5	RDS	45.00	RDS	225.00	-		
44122010	Separadores	Unidad	5	RDS	125.00	RDS	625.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	8,800.00	RDS	44,000.00	-		
44121716	Resaltadores	Caja	2	RDS	1,320.00	RDS	2,640.00	-		
44121716	Resaltadores	Caja	2	RDS	1,320.00	RDS	2,640.00	-		
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS	795.00	RDS	3,975.00	-		
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS	80.00	RDS	4,000.00	-		
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS	80.00	RDS	4,000.00	-		
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	25	RDS	70.00	RDS	1,750.00	-		
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	5	RDS	20.00	RDS	100.00	-		
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RDS	595.00	RDS	5,950.00	-		
11162123	Tela de cinta	Unidad	2	RDS	595.00	RDS	1,190.00	-		
14111511	Papel de escritura	Unidad	150	RDS	550.00	RDS	82,500.00	-		
14111511	Papel de escritura	Unidad	15	RDS	680.00	RDS	10,200.00	-		
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	10	RDS	850.00	RDS	8,500.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	189,499.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DQUISICION DE TICKETS DE COMBUSTIBL	Para ser utilizados en los vehículos y y planta electrica de la UNAED	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	5000	RDS 1,000.00	RDS 5,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de equipos por 12 meses	Para ser utilizados en la UNAED	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	12	RDS 51,000.00	RDS 612,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 612,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastables de oficina	Para ser utilizados en la UNAED	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121813	Tintas para serigrafía	Unidad	25	RDS 1,200.00	RDS 30,000.00	
60121813	Tintas para serigrafía	Unidad	25	RDS 1,200.00	RDS 30,000.00	
60121813	Tintas para serigrafía	Unidad	25	RDS 1,200.00	RDS 30,000.00	
60121813	Tintas para serigrafía	Unidad	25	RDS 1,200.00	RDS 30,000.00	
44122107	Grapas	Unidad	30	RDS 125.00	RDS 3,750.00	
44122107	Grapas	Unidad	30	RDS 130.00	RDS 3,900.00	
44122107	Grapas	Unidad	20	RDS 110.00	RDS 2,200.00	
44121701	Boligrafos	Docena	60	RDS 130.00	RDS 7,800.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	60	RDS 130.00	RDS 7,800.00	
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS 310.00	RDS 18,600.00	
44122003	Carpetas	Unidad	125	RDS 430.00	RDS 53,750.00	
44122003	Carpetas	Unidad	225	RDS 100.00	RDS 22,500.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RDS 1,275.00	RDS 63,750.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 324,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	Para ser utilizados en la UNAED	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111511	Papel de escritura	Unidad	350	RDS 295.00	RDS 103,250.00	
14111511	Papel de escritura	Unidad	250	RDS 310.00	RDS 77,500.00	
14111511	Papel de escritura	Unidad	50	RDS 650.00	RDS 32,500.00	
14111511	Papel de escritura	Unidad	25	RDS 975.00	RDS 24,375.00	
14111511	Papel de escritura	Unidad	25	RDS 975.00	RDS 24,375.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 262,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETER	Para ser utilizados en la UNAED	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111708	Llaves para tubos	Unidad	15	RDS 600.00	RDS 9,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	12	RDS 5,160.00	RDS 61,920.00

31211505	Pinturas de aceite	Unidad	45	RDS	5,490.00	RDS	247,050.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	322,470.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
SERVICIO DE FUMIGACIÓN	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	4	RDS	150,000.00	RDS	600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
MATERIALES DE OFICINA	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111511	Papel de escritura	Unidad	310	RDS	295.00	RDS	91,450.00	-
14111511	Papel de escritura	Unidad	200	RDS	310.00	RDS	62,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	153,450.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
ADQUISICION DE CORONA	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	RDS	12,000.00	RDS	72,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	72,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
LETREROS Y MATERIALES	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
55121727	Letreros	Unidad	7	RDS	1,200.00	RDS	8,400.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	14,000.00	RDS	14,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00	-
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00	-
55121607	Calcomanías	Unidad	6	RDS	100.00	RDS	600.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	8,500.00	RDS	8,500.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	3	RDS	726.27	RDS	2,178.81	-
55121727	Letreros	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	2,892.37	RDS	2,892.37	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	96,771.18	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Montajes y Desmontajes de Eventos	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS	2,030,000.00	RDS	2,030,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	2,030,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Montajes y Desmontajes de Eventos	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS	2,030,000.00	RDS	2,030,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	2,030,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
SERVICIO DE INSTALACION DE FIBRA OPTICA	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
83112303	Multiplexado de división de onda (wdm)	Unidad	1	RDS	27,882.34	RDS	27,882.34	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	27,882.34	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		

ADQUISICION DE BOTAS TIPO MILITAR	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5311501	Botas para hombre	Unidad	55	RDS 4,631.50	RDS 254,732.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 254,732.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STICKER, INVITACIONES, SOBRES, BAJAS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101305	Adhesivos de recompensa	Unidad	300	RDS 14.16	RDS 4,248.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	300	RDS 47.20	RDS 14,160.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	300	RDS 11.80	RDS 3,540.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	3	RDS 1,180.00	RDS 3,540.00
60121008	Afiches	Unidad	500	RDS 212.40	RDS 106,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 131,688.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RDS 380.00	RDS 76,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RDS 561.00	RDS 2,805.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RDS 750.00	RDS 11,250.00
44122011	Folders	Unidad	20	RDS 650.00	RDS 13,000.00
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 490.00	RDS 2,450.00
44122011	Folders	Unidad	3	RDS 850.00	RDS 2,550.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	25	RDS 186.00	RDS 4,650.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	5	RDS 243.00	RDS 1,215.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RDS 326.00	RDS 3,260.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RDS 47.00	RDS 2,350.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RDS 20.00	RDS 1,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RDS 71.00	RDS 1,775.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RDS 71.00	RDS 1,775.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	5	RDS 427.00	RDS 2,135.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
44122010	Separadores	Unidad	15	RDS 72.00	RDS 1,080.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	1	RDS 275.00	RDS 275.00
44103122	Bandas de impresión	Unidad	15	RDS 43.00	RDS 645.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4	RDS 218.00	RDS 872.00
44122107	Grapas	Unidad	1	RDS 1,070.00	RDS 1,070.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS 187.00	RDS 1,870.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,130.00	RDS 20,650.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RDS 60.00	RDS 300.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS 245.00	RDS 1,225.00
44122104	Clips para papel	Unidad	5	RDS 240.00	RDS 1,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	5	RDS 90.00	RDS 450.00
44122104	Clips para papel	Unidad	5	RDS 280.00	RDS 1,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RDS 218.00	RDS 1,090.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	5	RDS 220.00	RDS 1,100.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
44121804	Borradores	Unidad	2	RDS 220.00	RDS 440.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	2	RDS 50.00	RDS 100.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RDS 80.00	RDS 2,400.00
44121503	Sobres	Unidad	3	RDS 1,120.00	RDS 3,360.00
44121503	Sobres	Unidad	3	RDS 1,850.00	RDS 5,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 197,492.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 270,000.00	RDS 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y VA	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	10	RDS 10,862.20	RDS 108,622.00
12164504	Endulzantes	Unidad	10	RDS 330.60	RDS 3,306.00
12164504	Endulzantes	Unidad	10	RDS 3,126.20	RDS 31,262.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	10	RDS 1,994.20	RDS 19,942.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	10	RDS 466.10	RDS 4,661.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS 10,260.10	RDS 51,300.50
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS 9,263.00	RDS 46,315.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	2	RDS 348.10	RDS 696.20

50201712	Bebidas de té	Unidad	2	RDS	442.50	RDS	885.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	259,229.70			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
ADQUISICION DE TINTAS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
12171703	Tintas	Unidad	20	RDS 1,890.00	RDS 37,800.00	+			
12171703	Tintas	Unidad	20	RDS 1,890.00	RDS 37,800.00	-			
12171703	Tintas	Unidad	20	RDS 1,890.00	RDS 37,800.00	-			
12171703	Tintas	Unidad	20	RDS 1,890.00	RDS 37,800.00	-			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	151,200.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
ADQUISICION DE STICKER, CARPETAS, CERTIFICADOS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
60101305	Adhesivos de recompensa	Unidad	300	RDS 23.30	RDS 6,990.00	+			
60121008	Afiches	Unidad	50	RDS 1,130.00	RDS 56,500.00	-			
49101705	Certificados	Unidad	30	RDS 224.20	RDS 6,726.00	-			
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	500	RDS 30.50	RDS 15,250.00	-			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	85,466.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
ADQUISICION DE POZUELOS Y MOUSE PA	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	150	RDS 435.00	RDS 65,250.00	+			
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	130	RDS 360.00	RDS 46,800.00	-			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	112,050.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
ADQUISICION DE ARTICULOS VARIOS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS 3,344.12	RDS 6,688.24	+			
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	12	RDS 5,842.18	RDS 70,106.16	-			
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	2	RDS 354.00	RDS 708.00	-			
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RDS 165.20	RDS 495.60	-			
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RDS 348.10	RDS 5,221.50	-			
31201605	Masillas	Unidad	2	RDS 2,094.50	RDS 4,189.00	-			
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS 2,135.80	RDS 4,271.60	-			
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS 4,071.00	RDS 8,142.00	-			
31201605	Masillas	Unidad	2	RDS 3,410.20	RDS 6,820.40	-			
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS 1,040.40	RDS 5,202.00	-			
31211904	Brochas	Unidad	4	RDS 220.50	RDS 882.00	-			
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	3	RDS 8,395.70	RDS 25,187.10	-			
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RDS 16,083.40	RDS 48,250.20	-			
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS 2,101.58	RDS 4,203.16	-			
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RDS 13,216.00	RDS 39,648.00	-			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	230,014.96			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
ADQUISICION DE SWAPERS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
47131618	Traperos húmedos	Unidad	250	RDS 240.00	RDS 60,000.00	+			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	60,000.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
ADQUISICION DE REPARACION Y PINTADO DE ESC	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RDS 35,500.00	RDS 35,500.00	+			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	35,500.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZ	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal					

Nº	TRIMESTRE	4	EL	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111704	Papel higiénico	Unidad	12	RDS 2,950.00	RDS 35,400.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5	RDS 885.25	RDS 4,426.25	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	6	RDS 2,006.00	RDS 12,036.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	8	RDS 3,917.60	RDS 31,340.80	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	6	RDS 2,006.00	RDS 12,036.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RDS 708.00	RDS 14,160.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	6	RDS 1,253.16	RDS 7,518.96	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	15	RDS 678.50	RDS 10,177.50	-
47121810	Dispensador de trapos para limpiar	Unidad	15	RDS 442.50	RDS 6,637.50	-
53131608	Jabones	Unidad	6	RDS 436.60	RDS 2,619.60	-
12141901	Cloro cl	Unidad	8	RDS 215.40	RDS 1,723.20	-
53131608	Jabones	Unidad	8	RDS 436.60	RDS 3,492.80	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RDS 755.20	RDS 6,041.60	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RDS 45.30	RDS 1,359.00	-
41104211	Suavizantes	Unidad	10	RDS 483.80	RDS 4,838.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10	RDS 1,298.00	RDS 12,980.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	25	RDS 265.50	RDS 6,637.50	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RDS 115.20	RDS 3,456.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RDS 234.82	RDS 2,348.20	-
47131826	Limpiadores de alfombras o tapizados	Unidad	10	RDS 542.80	RDS 5,428.00	-
12131706	Fósforos	Unidad	10	RDS 115.20	RDS 1,152.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	8	RDS 3,115.20	RDS 24,921.60	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 210,730.51	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE STICKERS, PLACAS Y LETRE	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121607	Calcomanías	Unidad	240	RDS 29.50	RDS 7,080.00	-
49101704	Placas	Unidad	29	RDS 2,655.00	RDS 76,995.00	-
55121607	Calcomanías	Unidad	100	RDS 29.50	RDS 2,950.00	-
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS 88,500.00	RDS 177,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS 1,770.00	RDS 3,540.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 267,565.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE PORTA HOJA Y LETRER	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44111514	Estantes u organizadores para estampillas	Unidad	9	RDS 1,785.00	RDS 16,065.00	-
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS 30,980.00	RDS 61,960.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 78,025.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE LETREROS Y ROTULO	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 33,335.00	RDS 33,335.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 39,235.00	RDS 39,235.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	1	RDS 800.20	RDS 800.20	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 73,370.20	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ARTICULOS VARIOS DE ARTES G	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121727	Letreros	Unidad	4	RDS 649.00	RDS 2,596.00	-
55121607	Calcomanías	Unidad	50	RDS 65.00	RDS 3,250.00	-
39111519	Portavelas	Unidad	150	RDS 212.40	RDS 31,860.00	-
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	30	RDS 2,124.00	RDS 63,720.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	30	RDS 295.00	RDS 8,850.00	-
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	25	RDS 2,950.00	RDS 73,750.00	-
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	2	RDS 324.00	RDS 648.00	-
49101704	Placas	Unidad	2	RDS 6,136.00	RDS 12,272.00	-
49101704	Placas	Unidad	2	RDS 2,655.00	RDS 5,310.00	-
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS 10,620.00	RDS 21,240.00	-
44111514	Estantes u organizadores para estampillas	Unidad	2	RDS 1,010.00	RDS 2,020.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 225,516.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE ALQUILER DE TELEPRONTER	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RDS 55,300.00	RDS 165,300.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 165,300.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
SERVICIO DE FUMIGACION	Para ser brindado en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 147,500.00	RD\$ 147,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 147,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
SERVICIO DE LAVADO PROFUNDO Y PULIDO DE	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
72101508	Servicio de limpieza de pisos	Unidad	1	RD\$ 160,500.00	RD\$ 160,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
SERVICIO DE ALQUILER DE PLANTA ELECTRI	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 178,180.00	RD\$ 178,180.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 178,180.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ADQUISICION DE TALONARIOS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	15	RD\$ 2,130.00	RD\$ 31,950.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,950.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ADQUISICION DE BATERIAS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	13	RD\$ 19,600.55	RD\$ 254,807.15	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 254,807.15	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ADQUISICION DE CORONAS FUNEBRES	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 8,950.00	RD\$ 26,850.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,850.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE TEC	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	20	RD\$ 6,990.00	RD\$ 139,800.00	-	
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	13	RD\$ 3,910.00	RD\$ 50,830.00	-	
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	30	RD\$ 235.00	RD\$ 7,050.00	-	
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	8	RD\$ 1,530.00	RD\$ 12,240.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 209,920.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ADQUISICION DE CPU Y MONITOR	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	3	RD\$ 51,406.24	RD\$ 154,218.72	-	
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 12,365.52	RD\$ 37,096.56	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 191,315.28	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE VENTANAS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30171705	Vidrio laminado	Unidad	14	RDS 1,650.00	RDS 23,100.00	-
30171705	Vidrio laminado	Unidad	13	RDS 1,650.00	RDS 21,450.00	-
30171705	Vidrio laminado	Unidad	13	RDS 3,250.00	RDS 42,250.00	-
30171705	Vidrio laminado	Unidad	24	RDS 1,635.00	RDS 39,240.00	-
30171705	Vidrio laminado	Unidad	24	RDS 3,200.00	RDS 76,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 202,840.00	
ADQUISICION DE VENTANAS	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101511	Servicio de instalación y mantenimiento o reparación de aires acondicionados para tallajes, locales de motocicletas y otros al aire acondicionado.	Unidad	1	RDS 90,800.00	RDS 90,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,800.00	
SERVICIOS DE (DOS) MOTOCICLETAS	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	1	RDS 39,300.10	RDS 39,300.10	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 39,300.10	
ADQUISICION DE CORTINA TIPO ZEBRA	Para ser utilizados en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52131501	Cortinas	Unidad	2	RDS 17,464.00	RDS 34,928.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	2	RDS 19,352.00	RDS 38,704.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 14,632.00	RDS 14,632.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 18,172.00	RDS 18,172.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 16,048.00	RDS 16,048.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 14,455.00	RDS 14,455.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 25,606.00	RDS 25,606.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 13,806.00	RDS 13,806.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 22,184.00	RDS 22,184.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 14,160.00	RDS 14,160.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 15,104.00	RDS 15,104.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 26,432.00	RDS 26,432.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 254,231.00	
Adquisición de fardos de agua	Para ser utilizada en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00	
Adquisición de fardos de agua	Para ser utilizada en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00	
Adquisición de fardos de agua	Para ser utilizada en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00	
Adquisición de fardos de agua	Para ser utilizada en la UNADE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de materiales de oficina	Para ser utilizados en la UNAE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RDS 180.00	RDS 2,700.00	-	
44122011	Folders	Caja	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RDS 450.00	RDS 6,750.00	-	
44121207	Grapas	Caja	10	RDS 140.00	RDS 1,400.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00	-	
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS 80.00	RDS 1,200.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00	-	
44122010	Separadores	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,900.00	RDS 89,000.00	-	
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS 1,350.00	RDS 6,750.00	-	
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS 1,350.00	RDS 6,750.00	-	
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	-	
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	25	RDS 70.00	RDS 1,750.00	-	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	5	RDS 20.00	RDS 100.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RDS 30.00	RDS 150.00	-	
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00	-	
11162123	Tela de cinta	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	-	
14111511	Papel de escritura	Unidad	140	RDS 670.00	RDS 93,800.00	-	
14111511	Papel de escritura	Unidad	15	RDS 700.00	RDS 10,500.00	-	
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 268,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE TICKETS DE COMBUSTIBLE	Para ser utilizados en los vehículos y planta eléctrica de la UNAE	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RDS 1,000.00	RDS 1,000,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de equipos informáticos	Para ser utilizados en la UNAE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 36,000.00	RDS 36,000.00	-	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 42,000.00	RDS 42,000.00	-	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RDS 8,800.00	RDS 8,800.00	-	
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 40,200.00	RDS 40,200.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 127,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIO DE ALQUILER DE TELEPRINTER	Para ser utilizados en la UNAE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RDS 55,100.00	RDS 165,300.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 165,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Prendas de vestir	Para ser utilizados por el personal de la UNAE	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53102701	Uniformes militares	Unidad	15	RDS 4,300.00	RDS 64,500.00	-	
53102701	Uniformes militares	Unidad	20	RDS 8,300.00	RDS 166,000.00	-	
11161503	Textiles de lana	Unidad	20	RDS 4,600.00	RDS 92,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 322,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de esclavinas	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Defensa	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73141715	Servicios de costura industrial	Unidad	500	RDS 900.00	RDS 450,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales de limpiezas	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111705	Servilletas de papel	Unidad	40	RDS 600.00	RDS 24,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	40	RDS 900.00	RDS 36,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	40	RDS 2,280.00	RDS 91,200.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	40	RDS 850.00	RDS 34,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 195,200.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales de limpiezas	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12141901	Cloro cl	Unidad	100	RDS 230.00	RDS 23,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	40	RDS 900.00	RDS 36,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	40	RDS 600.00	RDS 24,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RDS 900.00	RDS 27,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 110,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de computadoras	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RDS 36,000.00	RDS 540,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 540,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Equipos de oficina	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60103807	Libros de recursos de historia	Unidad	150	RDS 3,500.00	RDS 525,000.00	-
60103807	Libros de recursos de historia	Unidad	30	RDS 2,800.00	RDS 84,000.00	-
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	90	RDS 2,500.00	RDS 225,000.00	-
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	90	RDS 2,530.00	RDS 227,700.00	-
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	90	RDS 2,650.00	RDS 238,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,300,200.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO DE AUTOBUS	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 98,000.00	RDS 98,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 98,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CATERING	Para ser utilizados en la UNADE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101503	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 255,000.00	RDS 255,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 255,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE IMPRESOS	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	100	RDS 1,360.00	RDS 136,000.00	-
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	100	RDS 1,340.00	RDS 134,000.00	-
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	100	RDS 790.00	RDS 79,000.00	-

55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	100	RDS	820.00	RDS	82,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	431,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Instalación de puertas, ventanas en vidrio	Suministro e instalación de puertas, ventanas en vidrio y papel frozen	Servicios	Compras Menores	Si				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS	235,000.00	RDS	235,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	235,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
ADQUISICION DE RESMAS DE PAPEL	ADQUISICION DE RESMAS DE PAPEL	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1000	RDS	560.00	RDS	560,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	560,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
CABLES Y TUBERIAS ELECTRICA	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
31151509	Cuerda de caucho	Pie	220	RDS	58.00	RDS	12,760.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Pie	100	RDS	160.00	RDS	16,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	5	RDS	1,900.50	RDS	9,502.50	-
30101606	Barras de aluminio	Unidad	4	RDS	990.00	RDS	3,960.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	4	RDS	2,475.50	RDS	9,902.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RDS	6,940.00	RDS	13,880.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RDS	9,230.00	RDS	18,460.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	6	RDS	2,050.00	RDS	12,300.00	-
26111501	Conmutadores	Unidad	4	RDS	2,540.00	RDS	10,160.00	-
40141636	Kits de válvulas	Unidad	3	RDS	4,427.50	RDS	13,282.50	-
30161901	Puertas de rejilla	Unidad	18	RDS	6,250.00	RDS	112,500.00	-
30131702	Losas o baldosas de piedra	Unidad	10	RDS	1,550.00	RDS	15,500.00	-
39111521	Pifones	Unidad	80	RDS	1,380.75	RDS	110,460.00	-
30102304	Perfiles de acero	Unidad	25	RDS	150.00	RDS	3,750.00	-
23121508	Máquinas de acabados	Unidad	10	RDS	2,660.00	RDS	26,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	394,017.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Materiales gastables de limpieza	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RDS	1,495.00	RDS	44,850.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	25	RDS	1,350.00	RDS	33,750.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	17	RDS	1,250.00	RDS	21,250.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Caja	5	RDS	5,900.00	RDS	29,500.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Caja	5	RDS	8,950.00	RDS	44,750.00	-
46181504	Guantes de protección	Caja	5	RDS	1,195.00	RDS	5,975.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RDS	208.50	RDS	2,085.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RDS	2,895.00	RDS	14,475.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RDS	1,695.00	RDS	8,475.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	4	RDS	1,095.00	RDS	4,380.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	4	RDS	398.00	RDS	1,592.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	6	RDS	280.00	RDS	1,680.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	5	RDS	150.00	RDS	750.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	20	RDS	98.00	RDS	1,960.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RDS	360.00	RDS	7,200.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS	2,250.00	RDS	22,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS	240.00	RDS	4,800.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RDS	278.00	RDS	1,390.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RDS	1,195.00	RDS	5,975.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	263,837.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
MATERIALES FERRETERO	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Dfensa	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
11121604	Madera blanda	Unidad	5	RDS	2,285.72	RDS	11,428.60	-
30161716	Separadores de azulejos	Unidad	6	RDS	628.58	RDS	3,771.48	-
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	4	RDS	2,542.90	RDS	10,171.60	-
31162003	Clavos de acabado	Unidad	3	RDS	342.88	RDS	1,028.64	-
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	3	RDS	857.16	RDS	2,571.48	-
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RDS	1,000.00	RDS	6,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	10	RDS	1,400.00	RDS	14,000.00	-
11111701	Arena de sílice	Unidad	13	RDS	1,085.73	RDS	14,114.49	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3	RDS	122.90	RDS	368.70	-

40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RDS	50.57	RDS	252.85	-
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	83	RDS	1,962.14	RDS	162,857.62	-
30111601	Cemento	Unidad	20	RDS	1,285.72	RDS	25,714.40	-
30111606	Lechada de cemento	Unidad	2	RDS	4,142.86	RDS	8,285.72	-
30131703	Losas o baldosas de concreto	Unidad	16	RDS	1,475.29	RDS	23,604.64	-
30131703	Losas o baldosas de concreto	Unidad	5	RDS	1,800.00	RDS	9,000.00	-
30131701	Azulejos o baldosas de cemento	Metro cuadrado	1.5	RDS	2,155.00	RDS	3,232.50	-
30131701	Azulejos o baldosas de cemento	Metro cuadrado	4	RDS	1,514.29	RDS	6,057.16	-
30131701	Azulejos o baldosas de cemento	Metro cuadrado	3	RDS	2,665.71	RDS	7,997.13	-
30102306	Perfiles de aluminio	Unidad	2	RDS	2,157.14	RDS	4,314.28	-
30103205	Rejilla de hierro	Unidad	2	RDS	7,022.86	RDS	14,045.72	-
30111606	Lechada de cemento	Unidad	2	RDS	3,900.00	RDS	7,800.00	-
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	3	RDS	295.25	RDS	885.75	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	30	RDS	68.58	RDS	2,057.40	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	2	RDS	614.30	RDS	1,228.60	-
27112504	Cuñas	Unidad	6	RDS	4.30	RDS	25.80	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RDS	371.50	RDS	743.00	-
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	25	RDS	1.53	RDS	38.25	-
27112504	Cuñas	Unidad	5	RDS	14.30	RDS	71.50	-
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	25	RDS	3.45	RDS	86.25	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	3	RDS	61.45	RDS	184.35	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	80	RDS	62.86	RDS	5,028.80	-
27111704	Enchufes	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00	-
24112404	Caja	Unidad	10	RDS	142.86	RDS	1,428.60	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RDS	48.57	RDS	485.70	-
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	10	RDS	34.29	RDS	342.90	-
27111704	Enchufes	Unidad	10	RDS	168.57	RDS	1,685.70	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RDS	115.30	RDS	345.90	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	10	RDS	2,471.43	RDS	24,714.30	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	10	RDS	2,590.00	RDS	25,900.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	10	RDS	1,185.00	RDS	11,850.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RDS	15,545.72	RDS	77,728.60	-
39121430	Sujetafusibles	Unidad	5	RDS	8,571.43	RDS	42,857.15	-
39121306	Cajas de conmutadores	Unidad	5	RDS	13,142.86	RDS	65,714.30	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		607,019.86	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMAS DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Defensa	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 421,500.17	RDS 421,500.17
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 421,500.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	ADQUISICIÓN SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	15	RDS 3,950.00	RDS 59,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 59,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOSPEDAJE EN HOTEL	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Defensa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	8	RDS 16,709.56	RDS 133,676.48
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 133,676.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ESCLAVINAS EN TELA	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Defensa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162124	Tela de fieltro	Unidad	196	RDS 950.00	RDS 186,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 186,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BANDERAS Y ASTAS	ADQUISICIÓN DE BANDERAS Y ASTAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RDS 6,500.00	RDS 39,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
30101617	Barras de madera	Unidad	9	RDS 6,800.00	RDS 61,200.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 210,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE INFORMÁTICA	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Defensa	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 55,280.00	RD\$ 276,400.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	5	RD\$ 8,780.00	RD\$ 43,900.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	RD\$ 4,879.00	RD\$ 24,395.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 4,589.00	RD\$ 9,178.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 14,879.00	RD\$ 29,758.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 21,879.00	RD\$ 43,758.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	RD\$ 2,100.00	RD\$ 10,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 437,889.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MONEDAS EN METAL	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
93151701	Monedas o acuñación	Unidad	100	RD\$ 1,875.00	RD\$ 187,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 187,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24112404	Caja	Unidad	200	RD\$ 195.15	RD\$ 39,030.00	-
24112404	Caja	Unidad	175	RD\$ 450.30	RD\$ 78,802.50	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	16	RD\$ 3,999.08	RD\$ 63,985.28	-
44121503	Sobres	Unidad	20	RD\$ 1,400.00	RD\$ 28,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 209,817.78	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CATERING	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Defensa	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 660,000.00	RD\$ 660,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 660,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE CAJAS, LABELS Y SOBRES	Para ser utilizados en la Universidad Nacional Para la Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24112404	Caja	Unidad	200	RD\$ 195.15	RD\$ 39,030.00	-
24112404	Caja	Unidad	177	RD\$ 450.30	RD\$ 79,703.10	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	8	RD\$ 951.13	RD\$ 7,609.04	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	8	RD\$ 3,999.08	RD\$ 31,992.64	-
44121503	Sobres	Unidad	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 172,334.78	

Agregar Procedimiento